Молодогвардейский городской совет

Луганская область

Пятого  созыва
Тридцать третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

«___»__________ 2008г.              №______                         г. Молодогвардейск
«О внесении изменений и дополнений

в Положение «О порядке уплаты коммунального

налога»,утвержденного решением Краснодонского

совета №21\379 от 13.06.2001 года

«Об утверждении положения о порядке  уплаты

 коммунального налога»

Рассмотрев  обращение Краснодонской ОГНИ от 10.03.2004 года № 2063\15-03\22 на основании ст.1 Закона Украины «О системе налогообложения», ст.26 Закона Украины «О  местном самоуправлении  в Украине», ст.18 Декрета Кабинета Министров  Украины от 20.05.1993 года №56-93 «О местных налогах и сборах».

                                     Молодогвардейский городской совет

Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения и дополнения в Положения о порядке уплаты Коммунального налога ,утвержденного решением Молодогвардейского городского совета  от 13.06.2001 года №21\379 «Об утверждении положения о порядке уплаты коммунального налога»:

1.1. Подпункт 4.4. пункта 4 «Ставки налога и порядок уплаты» изложить в следующий редакции:

налоговый расчет коммунального налога представляются в ОГНИ г. Краснодона ежеквартального уполномоченным лицом предприятия на протяжении 40 дней, следующих за  последним календарным днем отчетного (налогового) периода по форме №625,утвержденной признаком ГНА Украины от 24.12.2003 года.

1.2. Подпункт 4.2. п.4 «Ставки налога и порядок уплаты», изложить в

          следующей редакции:

Сумма налога определяется плательщиком самостоятельно, исходя из

величины  облагаемого фонда  оплаты труда, ставки налога  и среднесписочной  численности штатных работников списочного

состава предприятия. Уполномоченные лица (бухгалтера   предприятий) уплачивают в местный бюджет суммы коммунального налога  не позднее 10 дней, следующих  за последним днем соответствующего предельного срока сдачи  расчета.

Своевременно не внесенные в местный бюджет суммы коммунального налога считаются налоговым долгом и взыскиваются в порядке, определенном законодательством.

  2.Контроль, за выполнением настоящего решения, возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета.

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                                         Д.К. ХАСАНОВ